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Konuşmama, Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın BM Genel Kurulu’na gönderdiği 
mesajı okuyarak başlamak istiyorum: 
 
“Genel Kurul Başkanı, 
Kıymetli Temsilciler, 
 
Pakistan, tarihindeki en yıkıcı doğal felaketi yaşamaktadır. Ülkem ve Hükümetim adına, 
milyonlarca Pakistanlının hayatını mahveden sel felaketinden dolayı en derin üzüntülerimi 
bildirmek istiyorum. Pakistan Hükümeti ve halkı tüm kaynaklarını bu felakete karşı seferber 
etmiştir, ancak daha yapılması gereken çok şey vardır. Bu felaket, küresel boyutta uygun ve 
ivedi müdahale gerektiren acil bir durumdur.  
 
Bu sadece bir gereklilik olmayıp, aynı zamanda bu felakete ve diğer felaketlere karşı tüm 
ulusların birlik ve dayanışma içinde hareket etmesini gerektiren insani bir sorumluluktur. 
Kuşkusuz bu amacı gerçekleştirecek asıl kuruluş Birleşmiş Milletler’dir. Bugün, Pakistan’a 
hızlı, güçlü ve kararlı bir yardım eli uzatma günüdür.  
 
Türkiye ve Türk halkı, Pakistan ile dayanışma içinde olmaya devam edecek ve Pakistan 
halkının yaralarını sarmak için elinden gelenin en iyisini yapacaktır.”  
 
Sizlere Sayın Başbakanımızın mesajını ilettim.  
 
 
 
Ekselansları,  
 
Başbakan Erdoğan’ın mesajında vurguladığı duyguları paylaşarak sözlerime devam etmek 
istiyorum. Sel felaketinde hayatını yitirmiş insanlar için Pakistan Hükümeti ve halkına kalpten 
başsağlığı dileklerimi sunuyorum. Sevdiklerini kaybetmiş parçalanmış ailelere sabır ve güç 
diliyoruz  
 
Bu felaket, uluslararası toplumun karşılaştığı en vahim felaketlerden biridir. Yıkımın derecesi 
eşi görülmemiş boyutlardadır. 
 
Genel Kurul’un böylesi acil ve önemli olayı görüşmek üzere özel oturum 
gerçekleştirmesinden dolayı son derece minnettarız. Bu toplantının Dünya İnsanlık Gününe 
denk gelmesi çok manidardır. Eminim ki hepimiz bu felaketin etkilerinin hafifletilmesi için 
burada bir araya geldik.  
 
 



Sayın Genel Sekreter’e de kişisel girişimleri ve üstlendiği sorumluluk için teşekkürlerimi 
sunarım. BM’nin, felaketten etkilenmiş kitlelerin ihtiyaçlarının değerlendirilmesinde, 
desteklenmesinde ve koordine edilmesinde çok önemli bir rolü vardır.  
 
Sayın Genel Sekreter, liderliğiniz için övgülerimizi sunuyoruz ve BM görevlilerinin felaket 
yerindeki etkili ve yoğun çalışmalarını alkışlıyoruz. Ayrıca, Genel Kurul Başkanına, 
göstermiş olduğu liderlikten dolayı teşekkür etmek istiyoruz.  
 
Pakistan’da yaşanan trajedi hepimiz için bir sınav teşkil etmektedir. Böylesi benzeri 
görülmemiş doğal felaketlerden etkilenen kitlelerin kalplerini kazanmak ve akıllarında kalmak 
hayati önem taşımaktadır. 
 
Doğal felaketler sosyal ve politik kargaşalara yol açabilir. Yerinden olmuş topluluklar ve 
benzer trajediler güvenlik problemlerini beraberinde getirebilir. Acı çekenlere mümkün 
olduğunca çabuk şifa getirmek hepimizin ortak sorumluluğudur. Uluslararası toplumun bu 
tehdidi çok ciddiye almış olduğunu gözlemlemek cesaret vericidir ve bu üst düzey oturum, 
Pakistan halkının bu felaket karşısında yalnız olmadığının göstergesidir. 
 
Erken ve çabuk harekete geçmemiz, politik kararlılığımız, küresel dayanışmamız, 
organizasyon bakımından etkililiğimiz ve lojistik başarımız, gelecekte yaşanacak benzer acil 
durumlara ve felaketler için örnek olmalıdır. 
   
Pakistan’ın asil halkı, uluslararası topluluğun onların iyiliğini ciddi biçimde dikkate aldığını 
ve bu kötü zamanlarında yanlarında olduğunu duymalı ve hissetmeliler. 
  
Yardım operasyonlarının Pakistan’ın egemenlik haklarına saygı duyulacak bir şekilde 
yapılacağından eminim. Aynı şekilde, yardım operasyonları sırasında Pakistan halkının 
gururuna da gerektiği şekilde saygı duyulmalıdır.  
  
Ekselansları, 
 
Kardeş ülke Pakistan’ın refahı ve istikrarı Türkiye için her zaman büyük öncelik taşımıştır. 
Milletim her zaman Pakistan halkı ile tam bir dayanışma içinde olmuştur. Aramızda, zaman 
içinde sınavdan geçmiş özel bir ilişki söz konusudur. Türkiye Pakistan’a destek olma ve 
insani yardım sağlama konusundaki güçlü kararlılığını her seviyede derhal ifade etmiştir. Bu 
husus, Cumhurbaşkanı Gül ve Başbakan Erdoğan tarafından her fırsatta açık bir biçimde 
vurgulanmıştır. 
 
Şu ana kadar Türkiye Pakistan’a dört adet insani yardım sevkiyatı yapmıştır. İki milyon 
dolardan fazla değerdeki 140 tonluk insani yardım malzemesi sevk edilmiş bulunmaktadır. 
Gönderilen yardım içerisinde, Pakistan makamlarının ihtiyaç duyduğu erzak, barınma 
malzemesi ve diğer yardım malzemeleri yer almaktadır. 
 
Türkiye ayrıca, Pakistan makamlarına acil ihtiyaçları için 10 milyon dolar göndermiştir 
 
İlaveten, Türk Silahlı Kuvvetleri tıbbi yardım malzemesi taşıyan iki adet C-130 kargo uçağı 
gönderecektir. 
 



Pakistan’a ilk ulaşan uluslararası gruplar arasında Türk Kızılay’ının, gönüllü gruplarının ve 
kurtarma derneklerinin yer aldığını ve bunların yerel makamlarla koordinasyon halinde 
malzemelerin dağıtımını gerçekleştirmiş olduklarını ifade etmekten gurur duyuyorum. 
 
Halihazırda, sağlık personeline sahip iki saha hastanesinin inşasına devam ediyoruz. Bu 
hastaneler Cumartesi günü hizmet vermeye başlayacaktır. 
 
Ayrıca Hükümetim, bu kutsal Ramazan ayında Türk halkının Pakistan’a içten duygularını 
yansıtan, Türk halkından Pakistan halkına ülke çapında ilave bir bağış kampanyası 
başlatmıştır. Türk iş dünyası da bir başka kampanya yürütmekte olup, Odalarımız yaptıkları 1 
milyon dolarlık bağışla öncülük etmişlerdir. Dışişleri Bakanlığımız ve Diyanet İşleri 
Başkanlığımız da yakında benzer bir kampanya başlatacaklardır.  
  
Dün, İslam Konferansı Teşkilatı bu konuyla ilgili olarak Cidde’de olağanüstü bir oturum 
gerçekleştirmiştir. Türkiye, bu toplantıya aktif olarak katılım sağlamıştır.  
  
 
Sayın Temsilciler, 
  
BM sistemi, kalkınma konusundaki belli başlı ortaklar ve Avrupa Birliği’nin dahil olduğu 
uluslararası topluluk, bu büyük trajedi karşısında yeni bir sınav vermektedir. Bu oturum, 
küresel düzeyde sarf edilen gayretler ve bu kürsüden ifade edilen sözler çok cesaret vericidir. 
Bu girişimlerin uzun vadeli olması ve iyi koordine edilmesi gerekmektedir.  İlk adım olarak, 
bu toplantıdan etkili sonuçlar alınmalıdır. Kabul etmiş olduğumuz ilke kararıyla, her zaman 
olduğu gibi asıl mücadele sel suları çekildikten ve acil durum sona erdikten sonra 
başlayacaktır. Evsiz kalmış milyonlarca insan normal hayata dönünceye kadar tetikte olmalı 
ve Pakistan üzerinde odaklanmalıyız.  Dikkatlerimiz akşam haberleri ile sınırlı kalmamalıdır. 
Bölge, kıta ve dünya, bir başka istikrarsızlığı kaldıramaz. Türkiye bu büyük insani çabalarda 
en ön safda yer alacaktır. Her zaman olduğu gibi, mesajımız, ‘Yurtta sulh, cihanda sulh’tür. 
  
Teşekkürlerimi sunarım. 
 
 


